PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL
CNPJ: 87.489.910/0001-68 - Setor de Licitações e Contratos

Rua Floriano Peixoto, 222 – Centro - CEP- 97400-000 - São Pedro do Sul/RS
Fone/Fax- (55) 3276-6100 – contratosps@saopedrodosul.org

TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO Nº 078/2020– Pregão Presencial nº 036/2020.

1

TERMO ADITIVO 01 CONTRATO Nº 078/2020
                                              PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL, pessoa jurídica de direito

público, com sede na Rua Floriano Peixoto, nº 222, em São Pedro do
Sul - RS, inscrita no CNPJ sob o nº 87.489.910/0001-68 neste ato
representada pela Prefeita Municipal, Sra. Ziania Maria Bolzan,
brasileira, viúva, professora, residente e domiciliada a Rua Floriano
Peixoto, nesta cidade, portadora do R.G. n° 4009962558 e do CPF n°
260.895.990-34, nesta cidade, doravante denominado
CONTRATANTE.

CONTRATADA: LEHNEN & SHINEIDER ENGENHEIROS ASSOCIADOS LTDA,

pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº
30.095.338/0001-35, com sede na Rua 15 de Novembro, n° 154, apto
301, Bairro Centro, na cidade de Estrela – RS, CEP: 95.880-000, neste
ato representada pelo Sr. Daniel Schneider, brasileiro, solteiro,
Engenheiro Civil, RG n° 1106867268, e CPF n° 030.029.830-71,
doravante denominada CONTRATADA.

DO OBJETO:  Contratação de empresa especializada prestação de serviços para
elaboração de Projeto de Revitalização das Avenidas Walter Jobim e
Maurício Cardoso;

Em comum acordo, as partes resolvem aditar o presente Contrato, atendendo a

solicitação, Memo. 148/2020, da Secretaria Municipal de Planejamento, em conformidade com o
art. 65, § 1º, da Lei 8.666/93, que passará a viger com a seguinte redação:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO ACRESCIMO

1.1. Acrescenta quantidade de 6.692,44 m², considerando o alargamento de pista da Av.
Mauricio Cardoso, alterando de 6,64 m² para 11,50 m², a pedido da administração, acrescenta se
o valor de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), considerando os limites de 25%.

Permanecem inalteradas as demais disposições originariamente contratadas.

São Pedro do Sul - RS, 15 de dezembro de 2020.

MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL
ZIANIA MARIA BOLZAN

CONTRATANTE

LEHNEN & SHINEIDER ENGENHEIROS
ASSOCIADOS LTDA

CONTRATADA

Testemunhas:

Ernande Aita Marilaine Gaier
CPF nº: 303.427.200-00. CPF nº: 008.659.530-08

Visto da Procuradoria Municipal:

		2020-12-18T08:42:32-0300
	GABRIELA THAIS LEHNEN MENDES:02377170005
	Eu sou o autor deste documento

		2020-12-18T08:46:08-0300
	MARILAINE GAIER GONCALVES:00856953008

		2020-12-18T08:52:32-0300
	PM DE SÃO PEDRO DO SUL

		2020-12-18T08:53:32-0300
	ZIANIA MARIA BOLZAN:26089599034

		2020-12-18T10:15:13-0300
	CHARLENE QUEVEDO GUARESCHI:01078672067